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 Skolen har ordet: 
 
  

 

Nå er det høst! Tuntreet holder på å skifte farge, og det har kommet vanter, 

pannebånd og luer i ringen rundt treet hver morgen – men lyset har vi fortsatt! 

Vi har holdt stand med morgenring ute, men trekker nok snart inn i gymsalen.  

 

Heldigvis er det meldt fint vær til uka. Tirsdag har vi leid Kinnsåsen - Tines 

gamle lokale ved Årungen, som kommunen kjøpte for et par år siden. Her er 

det god plass til å boltre seg både ute og inne. Vi gleder oss til å dra på tur! 

Mer informasjon kommer i egen melding. Det er hyggelig om foreldre har lyst 

til å bli med. 

 

Neste lørdag møtes vi også til dugnad på skolen. Det blir hovedsakelig arbeid 

innendørs denne dagen. Eivind vaktmester sender ut mer informasjon ganske 

snart.  

 

Mange av dere har nok allerede lest dystre uttalelser om statsbudsjettet, som 

ble lagt fram nylig. Det er foreslått betydelige kutt i tilskuddsordningen til 

Steinerskolene. Bakerst i fredagsbladet følger et brev til foreldre og foresatte. 

Likelydende brev sendes til foreldre fra alle Steinerskoler i Norge. Steinerskole-

forbundet jobber også med en underskriftskampanje i samarbeid med andre 

friskoler.  

 

Førstkommende mandag er det høring i Stortinget. Budsjettet vedtas i 

november/desember. Bruk de kanaler dere måtte ha til å få opplyst 

folkevalgte og andre om konsekvensene statsbudsjettet vil få for friskolene på 

sikt.   

  

Hilsen Eli 

 

Kommende arrangementer  
  

17.10 Turdag til Kinnsåsen for hele skolen – i skoletida   

21.10 Dugnad – mer informasjon kommer  

23.10 Månedsfest i første fagtime – foreldre er velkomne som tilskuere 

30.10 Informasjonsmøte om neste års førsteklasse – i barnehagen kl. 18 

 Søknadsfrist for neste års førsteklasse er 1. desember 

9.11 Omvisning og eventyrfortelling for søkere til 1. klasse 24/25 kl. 17 

Lanternefest (1-6. trinn) kl. 18 
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Glimt fra skolehverdagen! 
 

1 klasse  
Førsteklassingene liker seg veldig godt ute. Regndresser er skiftet ut med 

vinterdresser og det tar tid med alle klær som skal av og på. Det er fint å se at 

de blir mer og mer selvstendige i å klare av- og påkledningen selv.  

 

Mens førsteklasselærer Martin H har vært på Steinerhøyskolen, har 

førsteklassingene hatt Linnette og Ingvild vekselvis i hovedfag. Slik blir det 

kommende uke også.  

 

2-3 klasse  
2-3 klasse har begynt med ny matteperiode og lærer seg å regne med 

romertall. I gymtimen øvde de på samarbeid. Det går helt fint å bære en ball 

uten hender eller holde flere hoppetau på rad passe stramme om man bare 

snakker sammen.  
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4-6 klasse 
4-6 klasse har også matte i hovedfag for tida. De jobber med gamle 

kroppsmål, som tommer, alen og fot. De holder også på å koke sammen en 

rapp om dette til månedsfesten. Vi gleder oss! 

 

Akvariet har en magnetisk funksjon på elevene. Nå har det flyttet inn enda en 

type fisk. Gjett om noen gleder seg til det åpner akvariebutikk på Ås!  
 

     
 

 

Maja skolehund kan mer enn å lese og regne…. Anton var førstemann ut til å 

teste agilitybanen som Eric har snekra. Full konsentrasjon og super kontakt 

mellom hund og fører! 
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7-8 klasse 
 

 

Det kokte i 7-8 klasse i uka før høstferien. Det var både uakseptabel språkbruk 

og oppførsel. Dette går både ut over medelever og elevene selv. Skolen har 

satt inn flere tiltak for tydeligere og koordinert grensesetting. Det ser ut til å 

virke, men vi er ikke i havn enda. På foreldremøte denne uka fikk foreldrene 

både førstehånds informasjon om situasjonen og gav sin tilslutning til hvordan 

skolen jobber med problemstillingen. Målet er at det skal bli ro til å undervise 

og lære for alle, og ikke minst at alle skal trives og være trygge. 

 

Sjuende har IKT i rullering, mens åttendeklassingene frister med gode lukter fra 

kjøkkenet. Denne uka laga de kaputo-deig for kaldheving på tirsdag, bakte 

ut og stekte porsjonspizzaer på onsdag. Resultatet var upåklagelig.  
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Mat og helse er ikke bare matlaging og spising. Samarbeid i skrubben er 

både nødvendig og lærerikt. De best samtalene kommer da vel også ofte 

over oppvasken!? 

 

  
 

9-10 klasse 
 

9-10 har fysikk i hovedfag, og jobber både praktisk og teoretisk med 

luftmotstand, trykk og turbulens. Og hvordan er det egentlig mulig for et 

kjempetungt fly å kunne lette? 
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Steinsull 
 
Steinsull er et uformelt blandakor med foreldre og ansatte fra barnehagen og 

skolen, og vi ønsker flere sangglade velkommen! Terskelen er lav, det eneste 

kravet er at du er glad i å synge. 

 

Vi har noen øvinger i halvåret, og vil fremover øve inn noen sanger til en 

minikonsert på julemarkedet. Bli med å spre god stemning!  

 

Stinsull øver et utvalg mandager, kl 18:30 på skolen. Ta kontakt med Marte 

Marie på 48 24 68 63 om du vil komme, eller har spørsmål.  

 

Velkommen! 

 

 
 

Skolehagegruppe 
 

Vi inviterer fortsatt til deltagelse i skolehagegruppa. Både skole- og barne-

hageforeldre eller besteforeldre er hjertelig velkomne.  
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         Barnehagen har ordet 

 

 

Hei alle sammen! 

 

Vi i barnehagen nærmer oss Mikaelsfest som er fredag 20. oktober. Barna på 

Alveland og Blåne kommer til barnehagen senest kl. 9.15. Vi holder på å lage 

stjernebånd, finner frem ridderkapper og sverd. Dette er en fest hvor vi øver 

mot og styrke ved å lage et «berg» med en illusjon av en drage som vi skal 

bekjempe. Vi hører også eventyr om ridder Georg som bekjemper dragen og 

redder prinsessen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Barnet! Ta imot det i ærefrykt, 
oppdra det i kjærlighet og la det gå 
i frihet» 

 

Etter vi har bekjempet dragen går vi inn på avdelingene og har et festmåltid. 

Dette er en fest for storebarnsavdelingene uten foreldre. Veslemøy og 

Småspurven markerer det på årstidsbordet. 

 

Nederst finner dere råd fra helsestasjon ved sykdom hos barn. 

 

Hilsen fra kollegiet  
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FRISK NOK ELLER SYK? 
 

Er barnet mitt friskt nok til å gå i barnehage i dag? Du kommer sikkert mange 

ganger til å stille deg selv dette spørsmålet.  

 

Undersøkelser viser at faren for infeksjoner hos barnet øker med 

barnegruppens størrelse. Det er særlig de første månedene barna går i 

barnehagen at de ofte blir syke.  

 

For å avgjøre om barnet skal gå i barnehage eller være hjemme bør du alltid 

ta utgangspunktet i barnets behov. Et sykt og slapt barn trenger et fang å sitte 

på; ro og omsorg. Faren for å smitte andre må også tas med i vurderingen.  

 

Som mor og far er du ekspert på ditt barn og kan gjøre den rette 

bedømmelsen på hjemmeplan. Personalet som ser barnet i barnehagen, har 

til oppgave å bedømme om barnet klarer å være med i gruppefellesskapet 

eller ikke. Hvis du er i tvil om barnets diagnose og behandling kan du ta 

kontakt med lege eller helsesøster for å få råd til å bedømme dette. 

 

ALLMENNTILSTAND  
Generelt kan man si det er barnets allmenntilstand som skal avgjøre om det 

skal være hjemme fra barnehagen eller ikke. Mange ganger kan et barn 

være aktivt hjemme, men det orker likevel ikke å være med i leken i 

barnehagen. Dårlig allmenntilstand kan beskrives slik: - barnet virker slapt og 

sløvt, og er ikke slik det pleier å være - barnet orker ikke å være oppe og leke 

– selv i korte perioder - barnet vil ikke drikke og spise som det pleier - barnet 

kvikner ikke til, selv når det får febernedsettende medisin. 

 

SMITTEFARE  
Foruten vurdering av barnets allmenntilstand, må smittefaren vurderes. Det 

kan anses som nødvendig å holde et barn hjemme for å beskytte de andre 

barna i barnehagen mot smitte. Virusinfeksjoner er den vanligste årsak til 

sykdom, og smitter som regel mest før og like etter at symptomene har 

oppstått. Ut ifra smittefaren alene er det derfor liten grunn til å holde barnet 

hjemme. Den hyppigste smittemåten i barnehagen er gjennom kontakt, 

både direkte og indirekte. God håndhygiene hos barn og voksne samt et 

tilfredsstillende renhold i barnehagen, kan redusere smittefaren.  

 

SNØRR  
Snørr er i begynnelsen ofte klart, men kan gå over til tykt grønt snørr etter en 

tid. Bruk gjerne fysiologisk saltvann for å løse opp snørr. Medisinske nesedråper 

skal bare brukes en uke av gangen. Det kan være nødvendig å få barnet 

undersøkt av lege ved langvarig blankt snørr, fordi dette kan være et 

symptom på allergi.  

 

Hjemme? Nei, hvis barnet ikke har feber eller nedsatt allmenntilstand. 
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HOSTE 
En del barn får lett hoste i forbindelse med vanlig forkjølelse. Hoste kan 

forverres ved fysisk aktivitet. Hostesaft har ofte liten effekt, rikelig med drikke 

anbefales for å motvirke seigt slim. Ved langvarig hoste bør barnet 

bedømmes av lege med tanke på eventuelt behandling (den kan skyldes 

allergi, lungebetennelse eller kikhoste).  

 

Hjemme? Et barn med hoste, men med god allmenntilstand, kan være i 

barnehagen.  

 

VONDT I HALSEN  
Små barn kan ikke alltid fortelle at det de har vondt i halsen. Tegn på 

halsinfeksjon kan være at barnet ikke vil drikke, spise eller at det har feber. 

Brekninger, magesmerter, mye sikling eller dårlig ånde kan forekomme.  

 

Dersom barnet har vondt i halsen og i tillegg feber mer enn et par dager, kan 

det være en bakteriell infeksjon forårsaket av streptokokker. Du bør da 

oppsøke lege med barnet for å vurdere evt. behandling med antibiotika. 

Streptokokker kan iblant gi plagsomme epidemier blant barn, så derfor bør 

barnehagepersonellet få beskjed om barnet har en streptokokkdiagnose.  

 

Hjemme? Barnet skal være smittefri dagen etter påbegynt antibiotikakur. Da 

kan barnet gå i barnehagen dersom det ikke har feber, og det orker å delta i 

barnehagens aktiviteter. 

 

FEBER 
Feber skyldes vanligvis en infeksjon forårsaket av virus eller bakterier.  

Temperatur måles i endetarmen og som feber regnes morgentemperatur 

over 37,5 grader og kveldstemperatur over 38 grader.  

 

Et barn med feber bør være lett påkledd, oppholde seg i et ikke for varmt 

rom og drikke rikelig. Barnet bestemmer aktiviteten selv, sengeleie er ikke 

nødvendig. Hvis barnet er plaget av feberen, kan et febernedsettende 

medikament gis.  

 

Hjemme? Barn med feber SKAL være hjemme. Etter flere dagers sykdom, bør 

barnet ditt få en feberfri dag hjemme før det vender tilbake i barnehagen. 

 

 
NOEN RÅD VED VANLIGE SYKDOMMER  
 

BRENNKOPPER Brennkopper (Impertigo) er en infeksjon forårsaket av 

bakterier. Det oppstår sår oftest rundt nese og munn, men også på hender og 

andre steder. Sårene er væskende, og det legger seg en gul-brun skorpe på. 

Lokalbehandlingen er å vaske affisert område med vanlig såpe og vann, 

fjerne løse skorper, men la de fastsittende være. Dekk over med tørre 
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kompresser. Dette bør gjøres 2-3 ganger pr dag og bør suppleres med 

lokalantiseptisk salve/krem (Bacimycin eller Brulidin) IKKE Fucidin. Ved flere 

og/eller større sårflater bør foreldre ta kontakt med lege. Antibiotika kan være 

aktuelt.  

 

Hjemme? Ja, barn med væskende sår bør holdes hjemme til sårene er tørre 

og i god tilheling. 

 

FORKJØLELSE  

 

Hjemme? Ved lett forkjølelse uten feber eller nedsatt allmenntilstand, er det 

ingen grunn til å holde barnet hjemme. 

 

HODELUS Lus er 2-3 mm stor og spres gjennom direkte kontakt fra hode til 

hode (også gjennom hodeplagg og børste/ kam). Lus skyldes IKKE urenslighet. 

Man oppdager lus ved å se etter gråhvite, dråpeformede egg som er klistret 

fast i håret i nakken og bak ørene. Ved å gre barnets hår i våt tilstand med en 

lusekam (fås på apoteket) oppdages eggene. Kløe i hodebunnen er et sent 

symptom og oppstår ikke før etter 2-4 mnd etter smitten. Kløen skyldes spyttet 

til lusa som gir en allergisk reaksjon. Barnet må behandles. Prioderm liniment 

fås på apoteket. Hele familien bør undersøkes for lus, med bare de som har 

lus skal behandles. Behandlingen må gjentas etter 8 dager for å ta knekken 

på de lusene som har vært beskyttet i egg under behandling 1. Lus overlever 

bare 1-2 døgn utenfor hodebunnen. Sengeklær og lignende kan vaskes på 

60 grader. Noen timer i fryseren tar også knekken på lusa.  

 

Hjemme? Barnet skal være hjemme til første behandling er utført. Gi beskjed 

til personalet i barnehagen om at barnet har hatt lus, slik at de kan sende ut 

info (dette har barnehagen prosedyre på) til foresatte om at det er /har vært 

lus i barnehagen. Foreldre SKAL da undersøke sine barn.  

 

KIKHOSTE Barn blir i dag vaksinert mot kikhoste ved 3mnd, 5mnd og 12 mnd. 

Da det de siste årene har vært en økning i antall kikhostesmittede, har man 

innført en påfyllingsdose i 2. klasse på skolen. Større barn med kikhoste får 

lette symptomer dersom de er vaksinert. Kikhoste er mest smittsomt i starten, 

før det typiske symptomet” kikking” oppstår. Det kan likevel være en viss 

smittefare under hele sykdommen. Der er viktig å gi barnehagepersonell 

beskjed dersom barnet har fått diagnostisert kikhoste. Vær spesielt 

oppmerksom på at barn under 6 mnd. ikke har rukket å oppnå full immunitet 

fra vaksinen. Kikhoste hos spedbarn kan være livstruende.  

 

Hjemme? Etter 5 dagers antibiotikabehandling kan barnet gå i barnehage. 

Men allmenntilstanden må selvfølgelig vurderes. Dårlig søvn og hoste/kikking 

og brekninger gjør at barnet ofte ikke orker å være i barnehage. 
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MESLINGER/ KUSMA OG RØDE HUNDER Fordi de aller fleste barn vaksineres 

mot disse sykdommene når de er ca. 15 mnd. og får påfylling i 7.klasse, er 

dette sjeldne sykdommer i Norge. Vaksinen gir ikke 100 prosent immunitet. Det 

finnes andre virusinfeksjoner som kan gi liknende symptomer, så ved mistanke 

om en av disse sykdommene bør lege kontaktes.  

 

Hjemme? Ja. Barnet kan begynne i barnehagen når allmenntilstanden tillater 

det.  

 

MOLLUSKER 1-5mm.store blanke opphøyninger i huden som etter noen uker 

får en inndragning mot midten. De forårsakes av virus og barnet smitter seg 

selv. Mollusker smitter sjelden til andre og helbredes ofte uten behandling. Om 

barnet plages, kan lege kontaktes for å eventuelt skrape dem vekk.  

 

Hjemme? Nei.  

 

OPPKAST / DIARE Symptomene er hyppig og tynn avføring og /eller flere 

brekninger. Barnet kan tape mye væske, og jo mindre barnet er, jo mer utsatt 

er det. Derfor er det viktig å få i rikelig med væske Barn over ett år trenger 

minst 1 dl væske pr kilo kroppsvekt pr døgn. Hvis barnet kaster opp, gi ofte, 

men lite ad gangen å drikke. Kontakt lege dersom barnet er slapt og sløvt og 

det ikke vil drikke. Obs ved lite og eller konsentrert urin, eller tørre bleier.  

 

Hjemme? Barn med akutte diare/brekninger tilstander kan vende tilbake til 

barnehagen 2 døgn etter symptomfrihet.  

 

SKABB Skabbmidden graver seg ned i huden og gir etter noen uker intens 

kløe og utslett. Typiske områder som angripes er; mellom fingrene helt inn til 

hånden, håndleddene og innsid 

en av albuene. Kontakt lege ved mistanke.  

 

Hjemme? Barnet kan gå i barnehagen dagen etter igangsatt behandling.   

 

SKARLAGENSFEBER Skarlagensfeber forårsakes av streptokokker. Barnet får 

vond hals,” bringebærtunge”, finprikket utslett på kroppen og feber. Kontakt 

lege, sykdommen behandles med antibiotika.  

 

Hjemme? Barnet kan gå i barnehage dagen etter igangsatt behandling, 

dersom allmenntilstanden tillater det.  

 

SMÅMARK Småmark er hvite og ca. 1 cm lang, likner på bomullstråd. Det gir 

kløe rundt endetarmsåpningen, og jenter kan også få kløe rundt 

skjedeåpningen. Kløen er mest intens etter at barnet har lagt seg. Lege bør 
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kontaktes. Hele familien bør behandles med ormemiddel. God hygiene 

(hyppig håndvask og skifte av klær) i et par uker etter igangsatt behandling, 

bidrar til å unngå gjentatt smitte.  

 

Hjemme? Barnet kan gå i barnehagen dagen etter igangsatt behandling. 

Det skal gis beskjed til barnehagepersonellet.  

 

SOPPINFEKSJON I HUDEN Det er uvanlig for barn å få soppinfeksjon i huden, 

men har man husdyr som f. Eks marsvin, kan barnet få en soppinfeksjon kalt” 

ringorm”. Hudforandringene er typiske med ringformet utslett. Behandlingen 

er ofte langvarig med soppdrepende salve.  

 

Hjemme? Barnet kan gå i barnehagen dagen etter igangsatt behandling.  

 

VANNKOPPER Dette er en virusinfeksjon med små væskefylte blemmer 

(kopper). Disse kommer i ulike stadier; nye blemmer opptrer samtidig med 

inntørkede. Barnet er smitteførende en uke før symptomene oppstår og så 

lenge det finnes væskefylte/ væskende blemmer. Sykdommen er svært 

smittsom og opptrer derfor i epidemier i barnehager. Det varierer sterkt hvor 

hardt barnet blir angrepet. Barn med utpreget kløe risikerer å få en bakteriell 

infeksjon der barnet klør seg. På apoteket får man kjøpt” hvit vask” og Eurax 

som lindrer kløe.  

 

Hjemme? Barnet kan vende tilbake i barnehagen når blemmene har tørket 

inn. 

 

VORTER Vorter skyldes virus. Både hånd- og fotvorter leges av seg selv, men 

det kan ta opptil 2 år før de forsvinner. Behandling kan være nødvendig 

dersom vorten sitter på utsatt sted og / eller blør.  

 

Hjemme? Nei.  

 

ØYEINFEKSJON/ ØYEKATARR Øyeinfeksjon opptrer oftest i forbindelse med 

forkjølelse. Det kan skyldes både bakterier og virus. Det går som oftest over av 

seg selv på samme måten som forkjølelse. Gjør rent i og omkring øyet ved å 

tørke med rent vann eller fysiologisk saltvann. MEN ved uttalt og / eller 

langvarig øyeinfeksjon bør lege oppsøkes for å vurdere om barnet trenger 

antibiotikabehandling (øyedråper eller salve) Bakteriell øyekatarr er smittsomt.  

 

Hjemme? Dersom legen finner at det er en viral konjunktivitt som ikke trenger 

behandling, kan barnet gå som vanlig i barnehage. Dersom legen finner at 

det er indikasjon for behandling med antibakterielle øyedråper, kan barnet 

gå i barnehage dagen etter igangsatt behandling. Barnehageansatte kan 

ikke forlange at alle barn med konjunktivitt skal behandles med 

øyedråper/salve før de kan få gå i barnehagen.  
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ØREINFEKSJON Smerter i ørene, gjerne i forbindelse med forkjølelse, skyldes 

som oftest en virusinfeksjon som går over av seg selv uten behandling. Små 

barn er spesielt utsatt. Barnet kan virke ubesværet på dagtid for så å få 

smerter når det legges flatt om kvelden. Forsøk å heve hodeenden på 

sengen ved å legge noen bøker under sengebeina. Hvis barnet er plaget kan 

man gi smertestillende medikament kombinert med nesedråper. Hvis 

øresmertene fortsetter i flere dager, barnet har høy feber eller virker svært 

dårlig, bør lege kontaktes.  

 

Hjemme? Dersom barnets allmenntilstand er upåvirket, kan barnet gå i 

barnehagen. Dette gjelder også de barna som har påbegynt en 

antibiotikakur. 

 

 

SYKEPENGER VED BARNS SYKDOM  
 
Foreldre med omsorg av barn under 12 år (t.o.m. det årete barnet fyller 12) 

har rett til sykepenger når de er hjemme med sykt barn; 
 

 - 10 dager permisjon hvert kalenderår 

 - 15 dager ved omsorg for 3 barn eller flere barn. 

 - 20 dager for enslige forsørgere 

 - 30 dager hvis du er alene om omsorgen for 3 eller flere barn. 

 - 20 dager hvis barnet er kronisk sykt eller funksjonshemmet og under 18 år 

 - 40 dager hvis du er alene med kronisk sykt/ funksjonshemmet barn under 

18 år. 

 

Sykepenger utbetales av arbeidsgiver som kan kreve refusjon for sykepenger 

som er utbetalt utover 10 dager hvert år for den enkelte arbeidstaker. For å få 

utvidet rett til sykepenger pga omsorg for et kronisk sykt eller funksjonshemmet 

barn, må du innhente forhåndsgodkjenning fra trygdekontoret. Vær 

oppmerksom på at egenmeldingsretten ved barns sykdom gjelder 

fraværsdager og ikke kalenderdager som ved egen sykdom.  
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Til foreldrene vedrørende regjeringens forslag til statsbudsjett 2024 
 

Regjeringen har uttrykt at de ønsker en mer praktisk skole med mindre stillesitting og 
mindre skjermbruk, det er bred politisk enighet om at vår egenart er ønsket og verdsatt som 
likeverdig supplement til offentlig skole. Til tross for dette, foreslår regjeringen betydelige 
kutt i tilskudd til privatskolene med rett til statstilskudd (friskolene). Nå er det viktig at vi står 
sammen og hevder vår rett til å bli behandlet på lik linje med offentlige skoler, og bevarer 
retten til å velge skole for våre barn.  
 
Regjeringen har foreslått årlig å spare over en halv milliard kroner gjennom kutt til 
privatskolene. Ordningen er foreslått innfaset i løpet av 5 år, med start 1. juli 2024. For de 
fleste vil det innebære 4-5 millioner kroner mindre i statsstøtte årlig, skolene med mellom 
60 og 200 elever blir hardest rammet. Dette vil få uheldige konsekvenser for alle elevene 
våre og nødvendigvis senke kvaliteten på undervisningen. Slike innsparinger vil gå på 
bekostning av lærertettheten tilsvarende anslagsvis 5 hele stillinger. 
 
Hva kan vi gjøre og hvordan kan vi protestere? 
   

1. Underskriftskampanje, deles på Facebook og sosiale medier. Underskriftene leveres 
på stortinget til høring 19/20 oktober. Mer info kommer. 

2. Kontakt din kommunes lokale politikere, informer om konsekvensene av kuttet og 
legg press på at de må stå opp for elevene i friskolene. Lokalpolitikere kan påvirke 
partiets egen stortingsgruppe. 

3. Kontakt alle stortingspolitikere du kjenner og få dem med på laget for å stå opp for 
elevene i friskolene.    

4. Det er planlagt en markering foran Stortinget i november i regi FAU-ene fra skolene. 
Mer informasjon kommer.  

 
Til informasjon: Friskoleorganisasjonene samarbeider for å komme i dialog med 
utdanningskomiteen på Stortinget og kunnskapsdepartementet.  

 
“Alle betaler skatt. Noe av det vi skal få igjen for skattepengene våre, er en kvalitativt god skole som, i 
så stor grad som mulig, er tilpasset den enkelte elev. Men vi har selvsagt ingen plikt til å gå på en 
offentlig skole. Friskoler, privatskoler, offentlige skoler og hjemmeundervisning er juridisk helt 
likeverdige alternativer i den norske opplæringsloven.  
 
En elev som går på en friskole, stjeler selvsagt ingenting fra noen. Eleven kan bare gå på én skole av 
gangen. Men de som går på friskoler, får mindre penger enn de elevene som går på offentlige skoler. 
Det er altså ikke slik at kommunene og staten «tappes» for penger, fordi en elev velger en friskole. De 
tjener på det.” - Kristin Clemet i Civita  
 

Kilder:   
https://civita.no/okonomi/utdanning-forskning/skolepolitikk/feil-pa-feil-om-friskoler/  
 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-rydder-opp-i-privatskole-
tilskudd/id2999007/ 
 

Se satsene for grunnskolen 2024: https://www.udir.no/om-udir/tilskudd-og-
prosjektmidler/tilskuddssatser/2024/tilskuddssatser-for-grunnskoler-godkjent-etter-privatskoleloven-2024/  
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